РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

от « 03 » апреля 2023 г.

Согласно письма Администрации Быковского муниципального района
Волгоградской области от 30.03.2023 г № 68, постановления администрации
Александровского сельского поселения от 03.04.2023 г. № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, санитарной уборке на территории
Александровского сельского поселения в период проведения месячника по
благоустройству в апреле 2023 г. (см. приложение № 1).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения Е.В.Тарасов

Приложение 1
к постановлению № 13

от 03.04.2023 г
План

мероприятий по Александровскому сельскому поселению в период проведения

месячника по благоустройству и санитарной уборке в апреле 2023 года

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственные (по
согласованию)

Источник
финансирования

1 Проведение месячника по
санитарной очистке и
благоустройству территории
поселения

01 апреля -

30 апреля 2023 г.

администрация
поселения,
руководители КФХ,
ИП (по согласованию),
жители поселения

2 Проведение общепоселковых
субботников

08 апреля 2023 г. администрация
поселения

3 Организация работ по
ликвидации
несанкционированных свалок

апрель 2032 г администрация
поселения

4 Заседание комиссии
по благоустройству

ежемесячно секретарь комиссии

5 Вывоз грунта, выравнивание
дорог

апрель 2023 г администрация
поселения

»

6 Побелка деревьев парка, улиц апрель 2023 г администрация
поселения

7 Покраска детской площадки апрель 2023 г администрация
поселения

8 Обрезка деревьев, сухостоя,
очистка парка по ул.
Центральная

апрель 2023 г администрация
поселения

9 Подведение итогов «Месячника
по благоустройству»

до 10 мая 2023 г администрация
поселения

10 Очистка от мусора, озеленение,
разбивка клумб и цветников у
зданий и территорий
хозяйствующих субъектов и
физических лиц

апрель 2023 г Руководители
предприятий,
организаций,
учреждений всех форм
собственности

(по согласованию)

И Информация граждан об
административной
ответственности за нарушение
правил благоустройства через
информационные стенды

постоянно Администрация
Александровского
сельского поселения

12 Очистка пожарных проездов от
мусора и навоза

апрель 2023г Администрация
поселения, владельцы
домов, руководители
учреждений,
организаций, КФХ,
ИП.

Глава Александровского сельского поселения;__ Ал// Е.В.Тарасов